s u r - A u b e ) . 

2070 Saint-Maixent. 1230. Juillet. 

Communia burgensibus de Xiorlo a Ludovico rege 
concessa. 

( J . 1 9 0 A . — P o i t o u . I , n ° 8 . 1. — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, universis ad 

quos présentes littere pervenerint, salutem. — No 

tum facimus quod nos concessimus dilectis et fide-

libus burgensibus nostris Niorti ut habeant cornu-

niam, cum libertatibus ad comuniam pertinentibus, 

apud Niortum, et usus suos et libéras consuetudines 

suas, et libertates ac donaciones quas habuerunt et 

tenuerunt temporibus Henrici et Bichardi quondam 

regum Anglie. — Concessimus eciam eis quod eos 

extra manum nostram vel heredum nostrorum vel 

fratrum nostrorum non ponemus, nisi de voluntate 

2074 1230. Septembre. 

(J. 2 3 7 . — P o n t h i e u , n ° 1 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Simon cornes Pontivi et Monsteroli et Maria uxor 
ejus, ejusdem terras comitissa, notum faciunt se, assensu 
et creantatione heredum suorum, Ricardo Marescallo et 
ejus heredibus de uxore desponsata procreatis, pro fidèle 
ejus erga se servitio, quoddam ipsorum feodum situm 
apud Arenas, cum omnibus dicti feodi appenditiis, quod 
vocatur feodum Pingnon, de se et heredibus suis in 
homagium ligium hereditarie tenendum dédisse et con
cessisse ea lege ut, si praefatum Ricardum sine herede de 
uxore sua desponsata decedere contigerit, dictum feodum 
ad se vel ipsorum heredes reverteretur. — « Et ut hoc 
ratum et firmum permaneat, présentent cartam sigillo-

II. 

2073 1230. Septembre. 

Franchises et coutumes de Provins. 

( J . 2 0 3 . — C h a m p a g n e , X I , n " 2 4 . — C o p i e a n c i e n n e . = N ° 4 6 . 

— C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Gie Thiebauz, de Champaigne et de Brie cuens 

palazins, faz à savoir à touz ceus qui sont et qui à 

venir sont qui cez lettres verront que ge franchis 

et quit toz mes homes et mes famés de Provins et 

dou vi lois, si com la prevostez de Provins se con

tient , de toutes toltes et de toutes tailles par la 

manière que ge aurai en touz ceus en qui j 'avoie 

taille et en touz cez homes et famés qui de fors 

venront ester en li quemuneté de Provins vi. deniers 

de la livre dou mueble, chascun an, fors qu'an 

armeures et an robes faites à ues lor cors, et fors 

qu'an aiesemenz d'ostel. — Et est à savoir que 

vaissel où en met vin et tuit aesement d'or et d'ar

gent seront prisiés chascun an avèques les autres 

muebles, et aurai de la livre de l'éritage n. deniers